
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quinta-feira •  09 de julho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 524

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2020) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2020) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2020) ................................................................... 10



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2020 

 

 

PROCESSO Nº 200/2020 

OBJETO: Aquisição de bomba de combustível para manutenção do veículo utilitário Ducato de 

placa PLF – 3929, que realiza o transporte dos pacientes para Tratamento fora do Domicilio – 

TFD.   

MODALIDADE: Dispensa nº 069/2020 

NOME DA CONTRATADA: MIRANDA SCHITINI ALUGUEL DE MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA ME 

CNPJ: 20.686.446/0001-29 

VIGÊNCIA: 03 (três) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

VALOR: R$ 4.695,70 (quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2024 – Atenção dos Serviços de Gestão 

Ambulatorial e Hospitalar; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo; Fonte 

de Recurso:0114. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2020. 

 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2020 

 

 

PROCESSO Nº 201/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de amônia quaternária 

utilizada nas desinfecções dos prédios públicos, ponte D. Pedro I e fachada de 

estabelecimentos comerciais deste município, como forma de combate e prevenção ao novo 

Coronavírus. 

MODANIDADE: Dispensa nº 070/2020 

NOME DA CONTRATADA: LINHA FORTE COMERCIO LTDA 

CNPC: 05.336.923/0001-32 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

VANOR: R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA Da Dotação: Unidade Orçamentária: 02.08 – Secretaria 

Municipal de Saúde; 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2027 – Atenção dos 

Serviços de Vigilância Sanitária; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30 – Material de Consumo; 

Fonte de Recurso:0114. 

FUNDAMENTAÇÃO NEGAN: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.979/2020 

Art. 1º, § 1º. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2020 

 

 PROCESSO: Nº 202/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos para 

manutenção da Farmácia Básica Municipal. 

MODALIDADE: Dispensa Nº 071 

NOME DA CONTRATADA: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA  

CNPJ: 26.084.880/0001-15 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

VALOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêutica; Elemento de Despesa: 339032 – Material, Bens ou Serviços para Distribuição 

Gratuita; Fonte de Recurso:0114                                                                         

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 

13.979/2020 Art. 1º, § 1º  

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2020 

  

PROCESSO: Nº 203/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para serem 

utilizados nos PSF e NASF nas ações de combate ao novo coronavírus. 

MODALIDADE: Dispensa Nº 072 

NOME DA CONTRATADA: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA  

CNPJ: 26.084.880/0001-15 

VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 

VALOR: R$ 6.188,00 (seis mil, cento e oitenta e oito reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2023 – Atendimento dos Serviços de Atenção 

Básica em Saúde; Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo, Fonte de 

Recurso:0114 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.979/2020 

Art. 1º, § 1º. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 068/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: JACUIPE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 14.191.902/0001-67 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de troca da bomba de combustível 

do veículo Ducato de placa PLF- 3929, que transporte pacientes em Tratamento Fora do 

Domicílio – TFD.  

VALOR: R$242,00 (duzentos e quarenta e dois reais) 

Da Dotação OrçameOtária: Órgão/Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Saúde; 

Atividade:2004 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento: 3.3.9.0.39.00 

– Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica; Fonte: 6102 

PRAZO: 05 (cinco) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de julho de 2020  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 069/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: MIRANDA SCHITINI ALUGUEL DE MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA ME 

CNPJ: 20.686.446/0001-29 

VALOR: R$ 4.695,70 (quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta centavos) 

OBJETO: Aquisição de bomba de combustível para manutenção do veículo utilitário Ducato de 

placa PLF – 3929, que realiza o transporte dos pacientes para Tratamento fora do Domicilio – 

TFD.   

PRAZO: 03 (três) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 070/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: LINHA FORTE COMERCIO LTDA 

CNPJ: 05.336.923/0001-32 

VALOR: R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de amônia quaternária 

utilizada nas desinfecções dos prédios públicos, ponte D. Pedro I e fachada de 

estabelecimentos comerciais deste município, como forma de combate e prevenção ao novo 

Coronavírus. 

PRAZO: 05 (cinco) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.979/2020 

Art. 1º, § 1º. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

                                                                                                                                                                                               , 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA nº 071/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 26.084.880/0001-15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos para 

manutenção da Farmácia Básica Municipal. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias 

VALOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.979/2020 

Art. 1º, § 1º  

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Quinta-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 524

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 072/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 26.084.880/0001-15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para serem 

utilizados nos PSF e NASF nas ações de combate ao novo coronavírus.  

PRAZO: 10 (dez) dias 

VALOR: R$ 6.188,00 (seis mil, cento e oitenta e oito reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.979/2020 
Art. 1º, § 1º. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2020)



		2020-07-09T02:24:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




